nanti cum carui et similiter omnia electuaria calida et electuaria m' Alchabithi. Et quadoque iuuantur cum geleniabim infuso in aqua calida. Et ex eis que ipsis conferunt est vt sumant ad mansiones hoc medicamen: p. cymini seminis aneti amboz ana par tem. i. ros. ru. ablati capibus partes. ij. cribellent post conuentionem cum orali cuius dosis sit medicatas. 3. vnus cum vino cōmixto. Si vero indigent eis que sunt fortiora hoc oportet vt vntant vomitū post comestionem salii et acetosi et acuti sicut foca. ex pectent itaque postea. i. hora. deinde euomant cum siropo acetoso mellino calefacto et succo r'aphani et cum eis que curia eozum incedant ex aqua melis et similibus: deinde medicetur cum ro. ro. maio ribus et cum trisera. Et multotiens quidem non est uecessarius in ea vomitus quando est causa in ipsa frigiditas sine materia propter quam accitit cibis: et quando cibis accitit puretic est maior corruptio et oportet vt habens eam dimitat cibaria cum mūdificatura et abetur exsuccantibus et frictis et eis que i p' tellis coquantur et carne rubea. Et oportet vt corporum eorum complexio permittatur tantum. Et ex eis que verificant omnem cibum corruptum in stomacho est vt expellatur. qd si natura sufficiens fuerit facit illud tunc sufficiat ipsa. Et si nā non est sufficiens ad illud sumat diacyminum fm quantitatem necessitatis. si autem non sufficiat adiuuetur cum reliquis electuarijs solutiuis de quibus sumatur quantitas pauca fm mensuram qua educatur ser: et dia cydonitē est ex summa eorum que eliguntur ex eis. Et signa quidez bonitatis comprehensionis stomachi super cibum et bonitas digestionis que est in vltimo et contraria eorum sūt ea que dicitur in capitulo significatio num. Et si res predictæ non fuerit sed sicutantur conturbatio et grauitas et desiderium minuendi grauitatem cum constrictione accidentem tunc scias qd stomachus est vebementis comprehensionis sed est abpo: rēns summam cibi in quantitate sua. Et scias qd digestio est fundi stomachi: et appetitus oris stomachi.

Cap. viij. de tarditate descensus cibi ex stomacho et velocitate descensus eius.

Etiam qd remanet i stomacho aliqd de cibo q vsqz circū. xv. horas i dispositione sanatis et xij. horas. et illud est sicut cibi i leuitate sua. Et significat illud iūctio saporis ei' oze et i eructatioe reatio nāqz cibi i stomacho nō est nisi pp tarditate digestionis vsquequo digerat. et expulsiō ei' pp expulsiōne expulsiue cæ plect' digestio: aut pp motionem mouētē expulsiuā sicut mordicatio cholere aut melicholie acetose aut alicui' eoz qd dicitur. Et nō est ex ista uauerunt qd i qd omnis causa i retentione eius c' structura mēbra: rōnis. Nā si est illud nō est possibilis exius denarij et auri deglutitoz et vini et lac nō remaneret i stomacho et abo nō natarē i stomacho debili et facerent rugitus et inflationem: immo causa in descensionē cibi naturalis est digestio et virtus stomachi ad expellendum cui non est conuenientia

Quod si fuerit solo v'etris q'is erit necru' vt po- nas cu' istis succi acrese aut succum absynthij aut aggrecos inter v'etres. Et de croco maximo e' vt p' longetur ip'f' tollerac' apatis: et incessant fiat curatio cu' infriigidibus. Et fiat apa in via vt fiat exitura et p' bibeat a maturato: o'z ergo vt p'fideres hoc. Et ia dicitu' e' q' suspensio' facta ex lapide desclis cu' sus- pendit ita vt tangat stom' erit inuanciu' eius ma- gnu' in dolobus eius et apatis' ei'. Cu' aut' apa sit dubclat' r'curura nos iam singular' caplm' fecim' ei. Cu' o' apa e' cholericu' o'z in pncipio vt infrigrade tur valde cu' emp'is inf'atis notis permixtis cu' san- dalis et canfoza et ro. r' s'libus: r' d'et in potu aqua o'z dei cu' aqua granati musci et decocti cu' cactis. dei de post aliis p' aliquot dies admistra aqua solatri et aq' endiuic: et post illud cu' appropinqt stans nucceat cu' aqua solatri et aqua endiuic parip' aq' feniculi.

De apatibus frigidis phlaticis. Ca. iij. Sra apata g'na'it ex h'liditate et malicia dig' nis et p'uitac' exercitij. et ex reliqs' cas' g'na'it' bus mas' ch'omicas coartat' cas' in vasis et in v'iscerib' q'z cognatio p'terijt. De signis. L. v. Quando iucneris signu' apati cu' dolore inge- ro in oi' disp'one et angustio et no' e' feb'is neq' inflamatio n'z ing'etudo: sed e' h'uiditas lubri- ca et claritas coloris et paucitas s'nis et malitia dig' nis et p'uitas appetitus: tuc illud e' apa phlaticu'. Et tu significabis cu' reliqs' signat'ibus p'dictis de h'ui- ditate p'plexionis s'oi. De cura. L. vi. E' cano'ciu' hoc e' vt no' cu'cs resoluitua a sti- pticis. Resoluitua eni' q' b' indiges i hoc sit s'oms resolouis. Incipe ergo in cura isto: um- ita vt des' eis in potu aqua ap' et aq' feniculi: i' bonis an. 3. ij. d'aurac. 3. ij. d' oleo amigdalino dulci q'ntu' sufficit: d'cu' p' illd' sumat in potu. 5. ij. olei d' kerua cu' drabz. 3. olei amigdalini dulcis et decoctio melli- loti. et e' co'ctio e' beci' s' melliloti. x. radices: s'ficu- k. x. aq' lb. iij. deco' q'nt' donec remanet lb. i. et da in potu ex eo. 3. iij. et p'fert istis decoctio isopi i q' deco- quit melliloti et ponat sup' potoz' ei'. 3. iij. olei d' ker- ua. 3. ij. olei amigdalini dulcis. Ex vugucus aut' de epl'is e' medicatu' exptu' o'z an. 3. x. et absynthij. et spi- ce aboz' an. 3. vii. aloco. 3. viii. mafficis. 3. x. thuris. 3. vi. radicu' altee. 3. xv. amoniaci et opponaci storacif o'z an. 3. x. adipis anferis et adipis galline o'z an. 3. ii. cere rubee. 5. lb. et q' d' ex vng'ctis e' mcl' e' oleu' de neride et oleu' de spica in quo ia posita fuerit myr- rha et cordulmeni. et p'ferit et h'aspagi et alubleb' cuz oleo amigdalino dulci et sicca et canlis cu' oleo oliue et ca' q' siccat sanguine ex abis quoz' digo' e' facilis. et o'z vt alienet vomitu' oio ma' ipse in b' i' est malus

De apatibus duris et grossis. L. vii. Quando q' sunt icip'edo: et q'z sunt a p'muta- to'e ex apatib' calis s'ni q' ia sciuisti i pncipio et q'z sunt sed raro ab apate phlatico cui acci- dit vt indurecat: et s'igt' ipsum cu' significationibus apatum durities tactus et multitudo varietatis et ex-

ternatio corporis. De cura. L. viii. Quid in his e' vt in cas' medicinas resoluat- nas a s'ipticis. et o'cs medicinc q' s'it v'et'it'is resoluo'is in sine apati caloz' sunt unauue hic. Et o'z vt in potu sumat lac camelaz' sciaz' assidue: et ex aliis q' eis p'ferit e' vt sumat tres aureos ex oleo de kerua cu' decoctio'e cassie. q' sit submeria in aq' radi- ci. Et si indiget eis q' s'it fo'ioza ponat i aq' radicu'z sumat' s'gnati et mafficis et capili ueneris cu' reliq' medicis o'z an. ps. i. et q'nt' ponit cu' oleo de kerua olei de spica q'ntitas. 3. i. et olei amigdalini dulci q'nti- tatis. 3. ii. et iuuatiu'. et s'it q'nt' in potu sumat olea ista cu' aq' mcl'. Et o'z vt admistret i epl'is eoz' medulla osliu' cerui et medulla cruris vaccini et piguedo gib- bi cameli: et ex medicis p'ferit' ad hoc et indubel- lari e' illud q' d' melliloti et fenugreci et canemulle et baccar' lauri: et altee et absynthij o'z ana p'te vnam amoniaci thuris aboz' ana duas tertias p'tis: resole- uat' game iste i decoctio'e sicui. xii. cu' vino et melle: d' inde p'uge cu' eis has medicinas et fac ex eis epl'm: e' eni' mirabile. Emp'm aliud s' sordiu' vrci p. vii. sto- racis p. vii. mafficis p'te vna: gluis alibath p'te. 5. se- cis olei d' neride q'ntitate q' p'ficiant i medicie. Emp'is aliud: s' amoniaci. viii. melliloti. xii. cere. viii. croci myr' de b'deli iudati o'z an. viii. olei d' balsao lb. i. Et ex eis q' valde iuuatiua s'it eis e' oleu' d' succo vitis et ex eis que p'ferit' eis valde s'it decoctio ireos cum cassia. et epl'm q' dicitur i ca. de bilu'is s'oi cu' du- rite. Descriptio epl'i boni: s' mafficis thuris absyn- thij o'z an. p'te vna. amoniaci croci. s'bari an. p'tes ii. cpi. iii. fac ceram cu' oleo d' neride tate quantatis qua lenitas fiat. Et q'nt' accit illud q' d' raro puenit: s' ex p'mutac'o'e apatis phlici ad apa dur' tuc puenit- tio: cura e' ei emp'm h' i descriptio'e: s' amoniaciuz bdellia' s'ni caulis amigdala' amara s' storac' lig' da maffice spica s'gnati ciper' game d'ul' oluaf' et alia terat' et fac ex eis epl'm: s'ntes ubi eoz' sicut h'aspagi et alableb' olei amigdalini dulce et p'p' ei' q' d' per- mutatu' e' ab apate calido. De adubellari i s'oi. c. ix.

Aloties errant medici in regimine apatis in m' s'oi: et pmutando fit exitura et nullotiens inci- piendo fit. De signis. L. x. An dicitur signa iuini eius in caplo apati calidoz' s'oi. De cura. Ca. xi. Ponet vt icipiat a phlomia et a regimine s'oi apati apate calido extrinseco cu' quo s'it post- vt phibeat fieri dubellari. na' si sit dubellari e-

incipit e' in via maturato'is o'z tuc vt sit res leuis. et si estimas maturatio'e p'p'iqua o'z vt in potu tribuas lac recent' mulcti vice vna p' alia cu' aqua tala. et ta- gas durite et p'fideres an' p'p'mat' et attendas p'moti- one' et tremore' et p'fione' apatis: na' si no' p'p'mit illd' o'z vt in potu s'it h'is ip'm taraxacone' s'ecca cu' aqua fenugreci et tribuloz' et oleo amigdalino amaro. q' si indiget fo'ioza hoc e' i'ceptio i via maffato'is iam addes sup' p'ma' ponat i eis oleu' d' kerua. Et ex eis q' expta s'it i hoc e' vt sumat i potu h'is cu' taraxaco'is

incipit e' in via maturato'is o'z tuc vt sit res leuis. et si estimas maturatio'e p'p'iqua o'z vt in potu tribuas lac recent' mulcti vice vna p' alia cu' aqua tala. et ta- gas durite et p'fideres an' p'p'mat' et attendas p'moti- one' et tremore' et p'fione' apatis: na' si no' p'p'mit illd' o'z vt in potu s'it h'is ip'm taraxacone' s'ecca cu' aqua fenugreci et tribuloz' et oleo amigdalino amaro. q' si indiget fo'ioza hoc e' i'ceptio i via maffato'is iam addes sup' p'ma' ponat i eis oleu' d' kerua. Et ex eis q' expta s'it i hoc e' vt sumat i potu h'is cu' taraxaco'is

sicce s'itar' 5. i. et 5. scis almaru' et fenugreci. 5. i. taf- illud et dibat cu' q'busda' lactib' recent' mulctis calis sic e' lac asine et capraz' et q'ntas lactis s'it m'ia. 3. et mi- s'ecat cu' eo ex galia p'od'. 3. iij. Et ex eis q' expta s'it e' vt sumat taraxaco'is sicce. 3. i. et s'ci. 3. ij. et se. maru. 3. iij. ter. ii. et crubell'et' et s'ic' cu' lacte capraz' et oleo s'isamio et s'it ex eis emp'm sup' dubellati. Et o'z vt si at balneu' cu' aq' tepida et vt ponat emp'm aliq' d' sup' dubellati s'eni ex ficub' et canemilla et fenugreci de- coctis et s'it eo absynthij vt p'fona: et q' d' q'nt' ex oi- b' illis e' in auratio' apatis et eruptio. Cuz existima- ueris in auratione postq' ia admistraveris balnea- tionem p'dicta' et successeris cu' emp'io sicui p'deo' s'isteme e' s'rastrata duplicia vt calcaris et i calcfacie'ib' et p'cipue ei vt iacet sup' ea v'io v'ere s'ferus donec rumpat sub p'fione' a' eius. Et cu' q' dem cognosces q' ias rumpit e' p' determinatione' et a- tenuatione. et p' illud q' expuit aut cu' solutio'e v'et'is egredit' ex sanie aut ex sanguine: et o'z vt i potu tribuas tunc alocoz' cuz aq' endiuic. Cuz crisp' d' a' potu in- carnatiua s'uis ille q' enomit sanie et s'oi i uo' sit ad des'pationem p'p'igo: q' ad s'p'm. Cuz existima- ueris i s'oi sanie extrabe ipsam cuz solutio'e ven- tris et no' moueas ipsam ad vomitu'z. Cuz non va- lent huiusmodi res admistra medicas p'dictas i ca- apostemaz' duror'. Cui auz' puenientes i pnci- pio res sunt fo'bitio'es facit ex amilo et o'ide exco- ricato et yacillo oui. Et i fine e' illi q' b' ponit ament' et fenugreci s'm m'fura. Ca. xii. de v'iscerib' i s'oi.

Zomacho q'z accit vlcera et h'is p' acut' i' tatez' humo'z' q' s'it d' co'p' ipsius et q' d' bui- ant ei ex ip'is. Et multoties s'unt p'opt' illud q' d' puenit ad ip'm ex alijs. Ad alonies eni' vlcera aut s'oius et caratro' descendente ad illud ex capite cali- do mordicatio aut co'ozosio pp' sua p'urefactio'es q' p'urectat' et co'ozodit' s'oius cuz plongat' catarrus.

Cap. xij. de signis conueniente et disferente. Aloties p'ducit vlcera s'oi et p'pe i s'erio'ab' m' ei' ad m'ozatione' s'p'el' et p' uocacione' sudo- ris et s'yncopi et s'fratione' extremitatu' Et q'z q'z significat' vlcera i s'oi fetoz' eructuatio'es et eleuato va- po'is facies iaurere siccitate' ligue et exsiccacione' ip'i tur eructuano vald'. Et ia distiguit' vlc' s'eni i meri et i s'ca i s'oi: q'nt' illo q' d' s'ca e' i meri s'ca i dolo: i s'oi v'iq' ad postem' it duas spatulas et i collo v'iq' ad ini- tia pectoris. Et d'ficat' disp'oz' e' i' s'it' d' gluitu' q'nt' significat' locu' d'olo: s'oi cu' p'ntia e' et q'nt' p'ntia h'ic locu' parup'. Sca' at i s'oi o'z significat' q' dolo: e' i s'io' ab' p'cto'is et s'up'mis v'et'is et e' v'et'entio'. et de glutini significat' ip'm cu' p'ntio'e pectoris et pliz' ei' d'clat' ad nurach' et nuoz'at' ex eo s'p'el' et s'frat' co'p' et p'dne' ad s'yncopi pl'm. Et s'ca' i fundo s'oi significat' car' ex' co'icis vlcis ei' e' ego' e' absq' exco'icac'o'e i s'et'is et iuctio' d'olo'is p' q'ac' ei' q' d' sumit i s'erio' r'ib' s'oi et s'it d'olo: pu'. Et distiguit' vlc' i s'oi et vlc' i s'et'is p' locu' d'olo'is cu' s'ignificat' ab' i co'p'. et est ex' co'icis q' egredit' i ego'ne' r' et co'et' ei' s'it' d'ol'

Et signi- ficat' q' d' ex s'oi q' dolo: si e' i p'nb' vlc' p'imo. s. v'et' m'loties appropiq' et assimilaf' d'f'et'erie. In eis aut' q' s'it i s'et'is sup'io'ab' o'z vt tu vald' i'ctas. In vomu' tu at cu' co'et' egredit' no' e' vlc' n'it' i meri aut s'oi. Et o'z vt cu' tu volueris expiri illd' vt cibes e'z' ex aliquo i quo s'it s'ynapis et acetu'. Ca. xij. de cura vlc'z s'oi.

Laga recte q' s'it i s'oi o'z vt curet' cu' medicis p' s'ipticis. et d'et' c'ibi velocis dig'ois et v'et' me- dicie vlc'oz' e' i q' b' ponit' s'ios eris et cerusa et lithargiruz et turia et s'umilia: imo o'z vt curet' vlc'era s'oi et co'ozosio i s'oi i s'p'mis cu' m'udificac'o'e cu' eis q' s'it sic aq' mcl' et iuleb'. Et no' o'z e' vt s'it i purgac'o'e fo'zudo purgac'o'is et ledat' vlc'era pluz' q'z. Et o'z vt s'it eoz' absterfio' et ablutio ad s'et'ioza. Q' d' si fuerit illic co'ozosio et s'ero' mo'zua o'z vt medicet' cu' medic' canie m'udificac'o'e carne' mo'zua' icarnate. et facie' nate' carne'. et o' q' puenies e' h'ic rapicra ad illd'. et cu' m'udificat' o'z vt i potu d'et' lac acetosi vaccinu' a quo ablatu' e' but' yz' et s'rop' d' cydonijs et s'gnatis et s'ib' et d'et' e' aq' o'idei cu' s'gnatis et s'rop' d' fractibus s'ipti- cis. Et e' q'z necru' vt abet' v'et'is v'ituz' p' h'edo'z' p'ditoz' cu' aceto. Et scias q' q' d'ia n' m'udificat' s'oz- des tota s'it i u'armit' curet' alier' n'z admistracionis p'olidit'ioz'. Et cu' admistras icarnatiua et egriua- do e' i p'nb' meri et o'z s'oi t'epone' i eis ex glui' aniu' aliq' d' magnu' s'ic e' g'ami et d'zagagani. Et q'z co'fert vlc'erib' s'oi s'ilonu' et p'ferit' e' t'ro. d' karabe s'cipue si fuerit illic vomit' san. et p'ferit' eis oia' rob' fructu' et q'z p'ferit' rob' eupa. et rob' absynthij. et q'z s'it i s'oi vlc'era et n' e' exculato' s'et'is v'et'is pp' aliq' d' vocatiu' ad h'et' o'z vt soluas v'et're cu' eis q' s'it sic cassia s'it. Q' d' si accidat ex vlc'erib' s'oi v'et'is curet' cu' t'ro. de s'po- dio et robuz' vlc'eris cu' aq' saue' decocti. Et si fuerit il- lic co'ozosio curet' cu' eis q' dicitur i cura p'nti' saguis.

Cap. xv. de v'et'io'is in stomacho. D'nfert eis m'udificac'o'e cu' solone eoz' q' b' co- cessu' e' fieri solone v'et'is i vlc'erib' s'oi et ciba- ri cu' granis granati cuz passis et lacte decocto cuz ferro ignito. Cap. xvi. de ruptura stomachi. Stomachus distruptur s'ozasse no' enadunt nisi pauci a ruptura parua.

Tractatus. v. de d'p'ositionibus stomachi ex parte eius q' d' ipse p'p'endit et egreditur ab eo: et ali- q'bus d'p'ositionibus mirach' et que sequitur ip'm. Cap. i. de inflacione stomachi.

Quando que s'it p'opt' cibum etz in ip'io est humiditas extranea q' conuertitur in ventositatem. et non est possibile caliditas si est equalis vt resoluat' eam ita q' non resoluat' ipsam ad ventositatem. Et quando que s'it p'opt' caliditatem dig'eh- uam cum est d'bilis. Cibus n'q'z q'uis s'it non s'itatus in natura sua tam eni' m' de- bilatur i ip'io caliditas cu' apoz'at' et fac' accidere ven- tositatem. materia n'q'z i substantia sua no' e' v'et'io'

Et distiguit' vlc' i s'oi et vlc' i s'et'is p' locu' d'olo'is cu' s'ignificat' ab' i co'p'. et est ex' co'icis q' egredit' i ego'ne' r' et co'et' ei' s'it' d'ol'

Et distiguit' vlc' i s'oi et vlc' i s'et'is p' locu' d'olo'is cu' s'ignificat' ab' i co'p'. et est ex' co'icis q' egredit' i ego'ne' r' et co'et' ei' s'it' d'ol'

Et distiguit' vlc' i s'oi et vlc' i s'et'is p' locu' d'olo'is cu' s'ignificat' ab' i co'p'. et est ex' co'icis q' egredit' i ego'ne' r' et co'et' ei' s'it' d'ol'

ratio plime si facit tunc euenire inflatioz nisi sit caliditas miorata et moueat et si digerit sic si puet caliditas oio si miorata et inflatio et si sit ex inflatio. Et oia a quo si accit inflatio si accit ab eo inflatio nisi aut pp scipiu. s. ab illo i sua sba aut pp duas res pter ipz qz vna e dnuiz caliditas sup ipm i altera frig qd no mouet aliqd. Et qnz e caliditas apta ad digerendu i ma obe- diens ei et mouet p illud qd ea retrahit ab ipa ex potu a i plime sup ipa; aut motu p mouet ipa. Et qnz e ppo cibiflansia sic foleoloz et lerna et lina; et si pte fortitudo vntis et alienatio locoz digonit nisi sit caliditas fortis vntis et ma vchertus hie- ctardis. Et ex medicis inflansis e vna grossa et dulce pp grossit e nifi sit dulcedo subtilis et gnat ab eo vctofitas subit. Et qnz e ca inflatioz et nua cibi cali i na sua: na ca ipe inuenit dispone q calefacit si sit digo- tegredid ex hoc q ipe est calid potentia ad hoc vt sit calid actu materia ffaz hndida refoiuit ipm et facit ipm vapore. Et qnz sit inflatio et rugit pp vacuitate vctris cu hndiditate cruda varea i slo. Jpsa. n. cuz occupat callitas natural ab ea cu obis e gta et qn ca liquas expedita puenit ad ea resoluit i vctofitate. Et qnz e ca i hoc q vntura qn inuac vacuitate et mouet vntes mouet aer effusus i spatioz et mouet ca eo re- sidua vapore hndiditate et sic vctofitas. Et qnz sit ca i ea multatudo melie et cgritudo splenis. Et multo- ties sit frig i nueniens corpori exteriis cu inflatioz et vctofitas et q replet corp ppea qz obilitate caliditate opant i materia et fac opone et mediat opone et ca opo e digo hndiditate et medietas opatois e vapore- tio. Et qn mltiplicat inflatio i vctris pualetentiu idit- car vntioes. Et egritudis almarachiat i plim sit p vchemetia caliditate stoi et opulatois viapz cibi ad cor p qf redit et reit i pub stoi et fac acetofa eructuato- ne et accit vnti stupfaciatis dices hcpue si comuicat sple et e ego hndida et igroffat san. Et qnz e illic sba fa- cics vapore melacholici et fac euenire ueliam.

Cap. ij. de signis.

Laaxi q e ca generato vctofitatis et inflato sbe- cidi significat redit ad cognoscendu sba; eius qd sumit et q inflatio si e plima valde neqz i bo- ris dntatis cibi. et q eructuatio qn iterat bis aut ter sedat e malitia. Et si sit qn ca i ipa e hnoz significat ea assuptio ad q pmoio sonans et ad sumu qd accit vnture digestive. oia. n. cognoscit i iuentione cae et remotione inflatiois cu alteratoe regimie. Et dicit qd iter inflatoz mectia et illa q e ex hnoz malis crudis e q inflato melie e cu siccitate et alia e cu hndiditate. Et facit ex causis alijs signu e iuentione aliaz causaz.

Cap. iij. de cura.

Je ca inflatiois cib dimitte ipz tedes ad aluz i melioza regim sumu et si ledat digo et vique quo sit illud oz vt dormiat hns ca sup vctres sua supra puluinar plenu eis q calefacit sic e cocti Et si e ca e frivans stoi et obilitas e curet cuz eis q oz ex illis q dca si ca. et. Et vngat cu oleo aliquo i quo decocta si sbluaria dnt p pta vctofitate sic ame- os et kntiz et cymnu. Et si idiget fortioz illis tunc

sint ruta et scni et gna lauri et alaiud et foleos. et sit oleu et oleu laurinu et oleu d herua et q sit similia il- lis. et qnz suffic iungere mibz ex oleo aliquo cu quo pmitet ancti et q currit curia eius deui cu emplis foris vctofitatis sic emplastz scni cu isopo et aneto et aq cineris et silibus. Et qnz si nectia clustera cu h i oleis et qnz p oit i eis pup. Et si sit frig ex ma grossa si dabim i potu illas medicas. Dnz. n. ipe addat i pmoioe vctofitanti. imo oz vt purgem materiaz i pmoioe deui dem eas i potu. Et si frigus fuerit pur et sit materia pauca si curabim d hoc imo dabim eas i potu. Et ex eis q i potu dabimus et magnificat eoz iuanit i emanipul polij decocti aq vchertis: deui sumat ex ea i potu aut miscal decoctio calanui humilis cu melle et sumat ex ea i potu. et decoctio galage iuania e valde et galage sic e et galage p m cuz sroppo acetofa scni plule pue sic ceter et sit doo. eius aut. i. cu aq cala et e ex eis q solutose educit vctofita- tes plim et hndiditate pauca. Et ex eis q si maritua nisi i inflatoe accit e castoreu qn bibu cu acetofa puit- to cu aq. et ob cu oleo anquo et ppe acetofa alaiud et aut iquino. Et qf q calcane poci adust e bon ad hoc et qnz suffic i ea q leuis e vt i potu sumat vniu- pur: parip bibat illud: deide dormiat sup ipz et sur- get san ab egritudine sua. Anguenu pferes ei decoctio tar nigelle et gna lauri et ruta i vno vchertis et colet de- ide coqz ex oleo medicas illi vni cu ipso doec. re- maneat oleu deide fiat iunctio et ipa: et sit olea de- lilio. Dixerit qda aloes e iuania valde isfand quo- ruz isfand vctres. Et inflato lepabil melacholica curat cu eis q si vt vntura et alcaidion et ameos. Et si idi- get auroe foris admistra pilulas fetidas et pone sup ipogia ihala i acetofa fori valde et meli e actu alaiud e

Cap. iij. de rugis.

Dnes cae inflatiois si ipse ted e rugit cuz accit ille cae inflatiois et nifi natura eas expel- lere et si sit et si expellit ad supioza n3 ad iscrio- ra imo mouet i vasis itestioz et e rugit et ppe cu e i i- testis sblubz strictoz meatu. Cuz pmutat ab eis ad ampla itestia. i. grossa gese et miorat: vep snt et id e gnis cu hoc q e mior. In sblubz ho e acur cuz hoc q e plim. Cuz pmutat ille vctofitates cu hndi- ditatibz si pure et qn inuenit spatia et si isfand pmo- uetes sblu facit pue vctofitatu vasis hndidz strictum collu. Et claritas qd snt significat mndificatiom itestioz aut exsiccatoez fecis. Et cura qd rugit pti- ma e cure inflatiois et ille q inuenit vctofitate i vctre cuz febz pauca bibat aqz cymi cu tenuabi loco pcdiaz.

Cap. v. de lenitate stomachi et lubacitate.

Elando qz e causa e malitia psonis stoi et ra- q ro sit et coplone causa simplici qn puenit ad hoc vt mioratit retentiuaz. Et qnz sit pp ma- litiaz psonis sse cuz materia lubacitate aut abiqz ma. Et qnz sit pp vlcera i slo q ledit ab eis q ad ipa puenit qf mouet ad expellendu ea. Et qnz e ca e ob- bilitas aduicis retetie. Et qn accit p lubacitate stoi et itestioz et lenitate eoz eructuato acetofa e fm dcm- b p. signu bonu. Significat. n. augmctu caliditas

diminute: na si fuerit calitas no erit ventofitas neqz eructuano. La. vi. de signis.

Qua sunt et non est necessarium iterare ea. Lapi. vij. de cura.

si fuerit ca e malitia psonis cale cu ma: nic- oz vt educat hnoz cu facilitate et admistretur p illud robud fructuu stipticoz aut aq sanic ozdel decocti cu nullo. Et si plongat illud e nectiu bibet ea q sit sic lac acetofuz vaccini decocti aut in quo extinguit ferz et lapides cu quo sint admixte mictid- ne stiptice sicut spodiuz et rof et karab et balanstie et alcor et hypogstidos et psciant sup mediat la. lactis acetofa. s. v. de medicis et admistretur stom epia dicta i antidotario. et si cu et lenit et excoctatis et rizi et milio cuni succis fructuu stipticoz sicut est aq acetofa et aq granatoz acetofoz et aq cydonioz ace- tofoz. Quod si non inuenis excoctandem qn cibez- osor carne cibabis eos illis q sunt ex carne pullo n3 et cubugi tabegz asfara valde asfara acetofis p dicitis. Et scit ex illis cura e q raro et mmi et calid h i egritudine pp plone calam puri sine ma ex eis que docuete in re coi. Quod si fuerit ex frigoz cu cale- factinis curet ebibitis. Et empla e sit ex eis q lam- expofita sunt i loco suo. et fiat cibuz et ex canabit et munitis auzb affatis et pullis et qn sit tarde rema- nent i slo et pulucriz et scit p dicitis odouiferis calidit- stipticis aut calis pmutis cu stipticis. Et si fuerit illic ma euet cu eis quoz pterijt declaratio. et admistret vomit in oi septimana et admistret electuariu alca- zi et electuariu de gnis myrthi et electuariu de scozia ferri et dca in potu vniu purz anquu. Et si fuerit ex vl- ceribz curabis vlcera sua cura: deide regimie adhi- be pforando stom. Sicut et ex debilitate vntis retet- tue cura e vt admistrentur opi stiptici cu ipoz cale- factis odouiferis in potu sumpti et vt emplm suppo- sit. Et ex eis q pferit ad illud est electuariu de xilo- caractis cu aq lentici humida; aut medicamen de sumac cu aq de xilocaractis aut suffus de gnis gna- toz cu robud de cydonis acetofis puro aut alcanzi cu rob de myrtho. Et ex illis q ei maximu afferit iu- uamenu sunt troc. emistides et troscici de balanstijs et eplm de absinthio cu stipticis. Lubi at pxiimi sunt illi quos dixim in. c. psonis cale et hndie et asfara et friza et ca q in patellis cum robud. Et scias q aqua ozdei cum tamarindis iuania est ad difficultates egritudinum.

Cap. viij. de vomitu subuersioe et nausea et estua- tione stomachi.

Omnes et subuersio snt mor stoi ad expelle- dum ex eo aliqd qd e in eo p via oris: et sub- uersio qd vna duoz e motus expulsois cui no affociaet motus expulsi et vomit q est vn ipozum est vt affociaet motu sco ab expulsoe motus expellendi ad exteriora. Et nausea e dispo stoi q qn suscipit hoi- motus: et q. declinatio eius ad hos motus aut mul- ti ipis aut pui ipis snt susceptione materici. Et iste q- dem disponez hie sunt appenibus ex oibus pnd- et subuersio nature d f nausea insepabilis. et qnz d

destruatio appen. Et vomitus qdem alins est acu- ms estuofus sicut in colerica passione. et sic accit ei q- bibit medicina vomitiua: et alius qz sicut accit sto- mancis. Cu ergo accit subuersio tunc iaz accidit ali- qd pmouens os stoi ad expellendu aliqd ad ppin- gozes vias. et illud e aut qntas opania aut op auo e et ma ex q ipsa ledit aut mba coicatus sicut cerebri aut aduenu pculsionis aut ma grossa inbibita aut i- fusa in ipso corapens cibuz aut cholera aut hnmid- itas mala putrefacta sicut accit pgnantibz aut hu- miditas no mala: s. tremula debilitas os stoi abiqz malitia cae aut hndiditas grossa et adheres aut mla- gas gnis si saca alia. Ma gnu sit vbi gra san. aut ppha dulce spat m ex h i q nutriti corp et nutrit et stom. San. n. nutrit stoz et ppha dulce nale puenit- tur et in san. et nutrit stom. vep ipz no nutrit cu. quo- cuqz mo accidat et qre puenit ad ipz: qz qnz nutrit- tu qn gdat aduenu et ad ipm ex venis alterantibus sanguine ad plone stoi et assimilantibz ipm et ex ve- nis p dicitis in anatomia: nisi accidat pp cam cu q n- iueniat stous nutrimentu oino et no afferat ad ipz ve- ne qd ei puenit et libent suscipiat ipm et digerendo fa- ctat ipm sanguine sic mstoties effudit ad ipm ep no p- via venaz spargenti sanguine imo p via vearz qz penetrat illius sanguine bonu et puenit no plz gna- te vt nutrit ipm s3 semita qd ipe ex eo exsiccet et co- uertat cu cu sua sba ad sua situdinē. Et illi qd e er- rauerit q est manerit q sanguis no nutrit stom et in- dicant de eo iudicium emiciationu abfoluim. Et qdam- hoies sit q hnt piodos i mla pntos et eis sit san- et qnz pducit ad aduersione i meri et gture imo vlc- Et ex nausea e q est signu crisis. Et qnz est signu ma- li si im febuz p hndiditate. Et qn mltiplicat pua- letentibz idicat puerione. Et de vomitu qd e cretico e q pferit febuz acutus et apandz epatis q si i tar co- cauo. Et e vomit q accit i accessioe febuz. Et qnz sit i slo et i vctris iterioz abara et ppe cala et si facie- tia vctre vomitu ppea q declinat ad expellendu. et pp- ea q ledit ex quolz tactu accit eis aut ex quolz ci- bo aut medicia aut hnoz aut mbo mollificato. Et nausea qd qnz remdet et no pmutat ad vomitu. et ca e vchertus vntis retetie aut debilitas qnta q fac- nausea aut puitas e ita q qn sit ipm sit motus allent- atur vomit: imo mouet vdu. Et illi cui stous e vbi- lis accit vt syncopizet et no possit vomē pp vacuitate stoi sui: aut pp puitate hnoz ledens ipm siue sit ibi- ba siue no ibidit. si loco h i slo et os e e stous forioz: et os stoi forioz si syncopizaret ipse n3 pateret ab ipo: vep pp debilitate ei panit ab eo: et pp debili- tate ei et paucitate maie no e ei pole vt euomat ipm. Cuz comedit p ipm cogit et omie p p duas res: qz vna e q: hnoz qnz e nocēs ei paxi vomē n3 la- bozare facies qn e i fudo stoi: et cuz cibaf eluat ipz- cibz et mltiplicat. et fa e q: adiuuat cu qntate cibi ad- expellendu ipz et vinecdu. Et qnz subuertit aia et co- mouet nausē calitas et siccitas accit os stoi et fac- qlitare sua causa illud qd facit hnoz vctis qntate ma- cala et. Et in admistatione qd e vomit cu qntate est

inuamēti maximā: vix assiduo et maxie debili-
 tat vixit stōi: et ipm fac lacuna supfluitant. Et vōi
 qdē cretū euadē fac spalmū. Et multoties accit fe-
 bricitati spalmū aut epilepsia aut sile epilepsie subito
 et euomūt hūoē vt ē flos cris aut indiciā et euadir. Et
 qñqz facit et euadē ex suber et ex augmētatiōe reple-
 nali i febribz et alijs. Et multoties vomūt sanat ex sin-
 gultu clāso. Et ex admistratiōe vomūt cū equitate
 per uat renes et curat eo nocumētū eoz et nocumētū
 pedū et sanas eruptio venaz velerētū sanguinē et ar-
 teriaz. Et amat qdē vt admistret i mēse bis et melior
 hozaz vomūt ē illa q est p balnei et postqz come-
 dit p ipz et iplet. Et nos qdē iā subitū pcurat sui
 nī fmone d hoc i li. Et stōus qd debil quonē cū
 bal accit i nauca et subuersio ai et si fuerit debilioz
 paz nō poterit retinere illud qd fēpiti: imo expellet
 illud ad supio: et i sterioza. Et debilitas qd stōi qñz
 sit ex ipcō malitūe pponis. et tu scis qd de cōis quaz
 d i ipz malitūe pponis sūt qdā qb adiuuāt resolo
 ipz sic ē solo vērū plima. et maxie sūguis. Et tu scis
 qd ex debilitatibz sūt dolozes vepemētū et trāstie et
 icēniū et sanies vepemētū. Et ipa et sit ex cōis vomūt
 fm scimā itron debilitatis sup ex stōm et vomūt do-
 loz: us et velocit al vepemētū euomūt cibū et expellit
 ipm. Et illi cui supuenit frēqnter nauca nua saietas
 et q comedat nī fm vītate sanis nō vīscitate accit in p-
 nis qñ comedat adustio al angustia vepemētū valde
 quā nō tollerāt: deitū puertū ē cē ad hoc vt euomat
 totū qd cōcedit. Et dehor qd vōi: ē ille q ē vomūt
 sanguis nisi f3 neūate qñ dīcā. nūc. n. ē significatio
 fo animis nāc et segl ipm vomūt niger. Et cā i hoc ē
 malitia: qñ ista nō sūt gnāta i stō: imo nō sūt nisi ex
 pulsa ad ipz ex locis lōgingis et mēbris alijs et sūgnē
 nocumētū in illis mēbris et fm cōuatē stōi et obedie
 tiā ita vt debilitat ipm. Et sūgnē vomūt sanguis ppe
 moui et egrediente a neūate. Et vomūt sanguis cū
 egredit a vītate portēdu mortem. Et vomūt gdes
 pur est mal. cholle qdē sūgnē supfluitatē caliditatis
 et phlanē sūgnē supfluitatē frigiditatis sūplicitis puri. et vōi-
 tus qdē m diuersioz coloz dectio: ē nigro. Et ex il-
 lo q est vt flos cris et vt succus pozi ē malus pp illd
 qd significat de aggregatiōe humor maloz. Et ex
 di. pōne mala ē vt sit os stōi subueritū panēs synco-
 pūm et su. nā restricta: nunc. n. illud qd sedat vōitū ad
 ctū in retentiōe nāc. et illud qd resoluūt nām addit i n-
 vōitū nisi sit illud qd facit syncopim humor subialis
 aut cholericus. Et curet dīspō cum aq pmmoz et ta-
 marin. loz et silibz et pferit vtrūqz rebz sūt. Et si hoies
 quidā q non cessant appetere cibū et quonē replent
 eo euomūt ipm aut expellūt ipm ad inferiora: deitū
 redit et nō cessat ille labor eoz et ipm m vinum vna
 sanoz actū illud sit reo nālis eis. Et ecce hic qdā aus
 ē capiens locustas q non cessat comedere: locustas
 et expellere eas et nō sanat toto tpe quo inuenit eas. et
 est aliud aial h ppetatis. et si qdā hoies q cū come-
 dūt cristināt q si mouēt euomēt aut si irascant aut
 loquuntur aut moxant motu aiali euomunt: et cā in
 hoc ē illd qd sciu. sūt. Et sanio: qdē vomūt ē pmmū

medi in grossitie et subtilitate et ex hūoibz q sunt
 psueti ipsi sicut phla et cholera: vix ille q et vt iucez por-
 ri egrudis sūgnē malitiam: et viridis ad nigredinē de-
 cūis sicut azul indicū fm plm significat pgetatiōez
 caliditatis. et sunt pter illū q est vt succz pozi et flos
 cris sūgnē qñqz ptingat vt sint amb o pp adustione
 et. vep adustio q nō est a vepemētū frigiditatis et p-
 batōe et est declinūs ad splendorē et claritatē et ad il-
 lū q est vt succz pozi et sūgnē moxē vītatis sūgnē vōitū
 cūm et vt succz pozi et vt flos cris m sūplicitē in ipō
 i cū epe ē ppo cala valde. Et accit hūo afa calm i
 epe vōitū cholericz: deitū vōitū vt succz pozi: deide
 vt herago cris et sit cū nauca et singlu. Niger vō
 sit nisi i apand splenis et in sine vīs et est mal. Et se-
 tidus ē mal et ppe gāqz dōz i febribz p estētiā
 bus. Et qñ inuenit subuersio i die qro egrudimuz
 et sit expulsiō vomitū est inuatiūm.
 Capitulū nouuz de signis potendētibz
 vomitūm.
 Vnt nauca et subuersio antecēdes vomitūz.
 Enqñ trauit labui et accit icēio hypo cō drio-
 nū ad supioza tūc indica ipm adde. Signa
 et hūo is mali pntidi faciēns nauca et vomitū si ē
 calidū sunt sūgnē et sapoz mal et oze et pntrefactio ap-
 parens. Et signa qd ex illo hūo et i sanioz sunt in-
 tuert ipm ex pte vomūt et vepemētū nocumētū stōi
 ab ipō cū cēnitate: qñ ipse nō nocet nisi ex qūate
 sua nō qūitate. Signa hūo is boni nō male q fa ē il-
 lud cū sua qūitate sūt vt nō sint illic vapor et putrefa-
 ctio et sapoz mal et vomūt mal et sedant ipm si fue-
 rit subtilis medicine ponce. Et si fuerit grossus me-
 dicine subtilitate. Et significat multitudine hūidit-
 tatis multitudine vomūt nō mali et multitudine egōnis
 et multūdo salūe et pōpne si pcesserit nauca nua sa-
 tietas. Et signū et cuius cū est malitia pponis ois
 stōi ē q nō tollerāt illud qd cis supuēt: imo mouet
 ad expellēdum illud via malitūe pponi p dēaz. Et
 et q sit p cōuatē crebra aut epatis aut matricis sūgnē
 sunt signa egrudimū epatis et aliozum.
 Capi. x. de vomitū sanguinis.
 Et sanguis qdē cū p vomitū egredit tūc est ex
 stō aut meri. Et cā i illo: aut est eruptio vene
 et scilicet et i pūis incitio. Et multoties sit pp vo-
 mitūm plm aut ventris solonem scāz ex cathartico
 calide pponis aut eruptio apatis si maturi: aut pp
 sūguinē a capite currentē ad stōm a loco q gignozat
 aut pp effusiōne sūguis ad ipm ex epate et ex alijs
 mēbris et p pccupue cū retinet illud qd o3 cūari ex
 sanguine: aut accit incitio mēbrū et supuēt nutrime-
 tū et fm modū cū declaratio pterijt a mē i radice
 bus: aut accit mēbro dimissio exercitij consueti aut
 pot sūguis sūgnē suspēde i meri aut stō: aut accidit sit
 stule in stō. Et cā erupnōis venaz et scilicet eaz ē il-
 lud qd sciuisti i libz vlsuz et illud qd dicitur in pñ.
 h i tractat. et o3 vt tu cognoscas ex eis illd qd ē ex
 mollificatiōe venaz cū subtilitate et ma molūte et qd
 ē ex vepemētū exlicatiōis eaz aut aliud pp grossi-
 tudinē eaz. Et multoties qd sit vōitū. et sana vītate

et expellit sanguinē ad pte quā inuenit i dīspōne expul-
 sionis eius puenitio: et pp hoc multoties ē in vo-
 mitū dūaz lib. sanguis: vix bigra et qūitas ē inuatiū
 tū. et illd ē qñ effunditur supfluit: as splēis et epatis ad
 stōz egredit cū vomitū et expellit. et illud qd ē a sple-
 ne ē nigrū et turbidū et qñz ē a ceteroz et nō ē cū vīs
 duobz dolor. et mionēs qd vōitū expellit hō frustū
 carnis et cā i illo ē caro addita vītate aui sūstulosa
 oza i stō et abscondit pp cāz aliqz et expellit ipam nā
 ad supioza: et ois vomūt sanguis cū febre et malus
 sed cum nō est illic febris qñz nō ē malus.
 Cap. xi. de signis.
 Et qd q ē a stō dīstignit ab illo q ē a meri p
 locū doloris nisi sit ex apitione venaz et non
 ex corosione et vlcere qd nō sit illic dolor.
 Et illū q ē a corosione significat signū vlcis et deinde
 emanet res plurima. Et illū q ē a sana vītate et vt in-
 bil de esse suo imutatu sentiat panēs et inciat leuita-
 te p egrudimū et sit sanguis san et nō calidus cor-
 rosus aut vlcerosus. Et et q ē i sanguisuga et q san-
 guis q ē ex ea et subtilis sanioz et ille iā bibit de aq
 i qua sūt sanguisuga. Et et q ē ab vepemētū dūbus
 et vt sit illud hōz p hōz et tūmā p illud et colozes
 eoz sūt cūm. Et dūā qdē inter factū pp epar et effu-
 sione et et ipō ad stōz et factū pp splēne et factū pp
 stōz ipz ē q cū illis nō ē dolor et ille q ē a stō nō cūa-
 tar a dolore et ille q ē a splēne ē nigr turbidus et qñz
 ē a ceteroz et multoties monū hō frustū carnis et iaz
 est dicitur cū et.
 L. xij. de cura vomitū absolute.
 Ermo quidē vīs i curatiōe vomitū ē hic. i
 vōitū q gnatur a corruptōe admistratiōis
 cū rectificetur cibz et fiat bon et adiuuet ex
 qbuldā q dicitur pforatūbus stōz boni odoris cali-
 dis aut frūz qz p mēt. Et in illo casū cā ē m mala
 aut plima cūatur illa materia f3 et iōnes p dēos et cū
 ebibitū et clisteribz et mioxē cibis et subtilic. Et ad
 hibeantur exercitiū subnle et icēniū. Et clisteria pro
 portionalia f3 egrudimū sūt inuatiū pp illud qd de-
 clinat de materia ad inferiora. Et multoties qd absci-
 dit vōitū cū ē a materia. Sanat. n. ex vōitū euz euo-
 mitū illi mā pp effusiōne et cū vōitū: aut vbi gfa cū
 aq sola aut cū siropo acetoso aut cū aneto aut euz aq
 rapāt et melle et q sūt illis sūlla de vīs q sciant i loco
 suo. Et cū sūt illud qd euacuare vōitū vomēdo
 aut succidō grossū icēpiem et subtiliūm ipz et inci-
 dem illud deide cū abin ipz. Et si sūt nauca imo
 vōitū et ex malitia pponis curabit cū eis q ipaz pmu-
 tat. Qd si vōitū fuerit renouario fiat illud qd narra-
 uim nup. Et vltimū qd itē dicitur i regimie nauca est
 expulsiō hūo is faciēns sincopi aut subditiario et
 ipz icētio si ē grossus viscosus: aut rectificatio et si ē
 putridus sanioz cū bono odore et qd i potū su-
 mitur ex medicinis. Bonus. n. odor vepemētū et
 puenitū stō et ppe cū ē i nutritiū et remoueriā ip-
 so sensus et dīstignit ipz aut attractio materiē exicatis

ad extremitates et inuatiua valde i retentiōe vomitū
 et ppe cū ē ex expulsiōne hūo is et mēbris pūctū
 stōz ad ipz et illud sit i strigimū cūrea et ppe icētia
 sicut crura et pedes pstricōne pcedēte a supioz
 Et qñz adiuuat ad illud eoz calefactio et pōitū eoz
 in aq cala et qñz ē necrū vt pō affūp aduozū et cr-
 medicam rubificatiū vlcera nū. Et mirabile qdē
 ē q calefactio extremitatū et inuatiua i sedatiōe vōi-
 tus ppea q atrahit. Et i satio eaz ē cā inuatiua i se-
 datione vomitū velocis cast ppea q i satio et simuliter
 i satio stōi. Et ex i satio gde q amigdale cū te-
 ritur et dignis fricādo dissoluit i aqua et colantur
 et sumitur ex ea in potū sunt maxima cura vomitus
 diantis superant. Et sate decoctē cū cōmū iuis
 i aceto p mūto pserūt p m eis. Et lēas efficit cū chīrā
 tur in ipō. i. qñ decoquit i aceto p mūto: Et i eis qd
 expm et medicamen qd. p. galie rālo aloes crudi et
 garosilū ptes equales: sumātur i potū cū aq maloz
 et glūe garosiloz mēi et garosilū: et sit et pōdne
 pondū illoz: et qñz ponātur i potū quomō repūglū
 et garosiloz garosilū et ponāt cū garosilū pulgū
 qñ sūt garosilū: sūt vītū i satio loco et: et nō qdē
 stude qñ potes vt eos domire facias qñ illd ē ra-
 dix. Et ex eis q pserūt i hoc ē facere vt ipi i potū su-
 māt volētes aut iuiti aqua carnis pliaz cū scimū
 et sit i ea cōmādrū sūca et qñz effūdūt i potū vīni odo-
 rīte et si cū hoc pōtū ē mēli: et qñz i satio i ipa
 tortelle aut pās de simula: hoc. n. qñz faciet eos dō
 mīre cū qz domiāt i n dābūt. Et cū nā sūt sicca non
 stringas vōitū cū eo qd exiccat ex sūplicitis nisi cum
 mētura abiqz nocumēto et admistrāta clisteria et sol-
 uas vērē: deide sis andax i dādo arabob. Et mul-
 toties qdē allentant nauca et vomitū p phlōmiaz. et
 si cū vōitū expellit medicamē fortiter pstrigēs vōitū
 reitū ipm. et si vepemētū: abhorreat ipm tunc alē-
 ra ei aliqd odoris et aut colozū ipi. Et scias qd qñ
 nauca ledit et nō affocia ei vomitū. tūc o3 vt adiu-
 nes ipm cū vōitū subnū: ita vt euomat cibū suū
 vel humorē suū: et si necrūz tibi sūt vt soluas vērē
 et cū facilitate fac: deide pforatū stōz cū oleo p dicitis
 et ppe cū oleo de neridē puro aut p mūto cum oleo
 rob. et sicut vides de calefactiōe stōi. et qñz ē nauca
 si p cū imo f3 vacuatē etiā et nō ē pole vt fiat vo-
 mitū pp pūate materiē qz vt cōcedat panēs ipm
 cibū qñ cū repleat facis sit p ipz vōitū et expellit cū
 ipō hūo: Et plm qd nauca accit a calitate et sic-
 citate remoueat a pōitione emplōz cū i satio hūc
 et anū i satio: i nauca sumādo i potū aq sūam pgeta-
 tā. et qñz pōtur i ipa sicut rob. acreste et rob. aceto-
 se. In nauca vō naturali necrū ē purgatio cū eis q
 pueniūt. deide curet qñz remanēs cū eo qd ē ipi
 rui ex medicis odoris et i satio et qñz vīs cibā re-
 vūm qz f3 se. Et o3 qñz curas si ipz vīs cibā re-
 ba paulatū paulatū ita vt non moueamr alia vice in
 ipō et o3 vt illi stōi q pūet et mouere p cū et cū
 i satio i stō ipi apponā epa sūptica p dicitis cano-
 ne. et si sūt calitas p mūctā cū eis illa q si sūt pūerz
 et ipca et vīs et m p r p a et inuatiū valde de nocit. s